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Agen cja Ryn ku Rol ne go (ARR) wy pła ca re fun da cje wy wo zo we do pro duk tów ob -
ję tych re gu la cja mi ryn ku cu kru, uży wa nych w pro duk cji prze two rów owo co wych
i wa rzyw nych, któ re są wy wo żo ne do kra jów nie na le żą cych do Unii Eu ro pej skiej
(kra jów trze cich)1. Re fun da cje te za pew nia ją kon ku ren cyj ność to wa rów prze zna -
czo nych do wy wo zu z UE. Są bo wiem for mą do pła ty po kry wa ją cej róż ni cę mię -
dzy wyż szy mi ce na mi to wa rów na ryn ku we wnętrz nym UE a niż szy mi ce na mi
tych to wa rów na świe cie. 

Re fun da cje są sto so wa ne do cu kru (CN 1701 11 90, 1701 12 90, 1701 91 00, 1701 99 10,
1701 99 90), sy ro pu cu kro we go (CN 1702 90 95) i izo glu ko zy (CN 1702 40 10,
1702 60 10, 1702 90 30) – o ko dach No men kla tu ry Re fun da cji Wy wo zo wych ERN
wy mie nio nych w ta be li 1 – uży wa nych w pro duk cji prze two rów owo co wych
i wa rzyw nych wy szcze gól nio nych w ta be li 2.

Refundacje

Wy so kość sta wek re fun da cji wy wo zo wych
Wy so kość sta wek re fun da cji wy wo zo wych (po da na w EUR), usta la na przez Ko -
mi sję Eu ro pej ską (KE) i pu bli ko wa na w Dzien ni ku Urzę do wym L Unii Eu ro pej -
skiej, obo wią zu je przed się bior ców we wszyst kich pań stwach człon kow skich.

Do wy li cze nia kwo ty re fun da cji sto su je się staw ki re fun da cji obo wią zu ją ce
w dniu zło że nia przez przed się bior cę wnio sku o po zwo le nie. Je śli po zwo le nie nie
jest wy ma ga ne, kwo tę re fun da cji wy li cza się, sto su jąc staw ki re fun da cji obo wią -
zu ją ce w dniu przy ję cia przez służ bę cel ną zgło sze nia wy wo zo we go. Do prze li -
cze nia re fun da cji na PLN sto so wa ny jest kurs wy mia ny wa lut Eu ro pej skie go
Ban ku Cen tral ne go (EBC) opu bli ko wa ny w Dzien ni ku Urzę do wym C Unii Eu ro pej -
skiej przed ostat nie go dnia ro bo cze go KE mie sią ca po prze dza ją ce go mie siąc,
w któ rym przy ję to zgło sze nie wy wo zo we2. 

Wnio sko wa nie o re fun da cję 
Aby uzy skać re fun da cję na le ży – zgła sza jąc to war do od pra wy cel nej – przed sta -
wić służ bie cel nej wnio sek o re fun da cję wy wo zo wą WPR13 i kar tę kon tro l ną T5
wraz z do ku men ta mi wy ma ga ny mi przez prze pi sy cel ne i waż nym po zwo le niem
na wy wóz su row ca uży wa ne go w pro duk cji prze two ru owo co we go lub wa rzyw -
ne go (je że li jest wy ma ga ne). 

1 Przed się bior ca, któ ry za mie rza uczest ni czyć w me cha ni zmach WPR ad mi ni stro wa nych przez ARR, mu si
za re je stro wać się w Cen tral nym Re je strze Przed się bior ców ARR. W tym ce lu po wi nien zło żyć w Cen tra -
li lub od dzia le te re no wym ARR wy peł nio ny for mu larz re je stra cyj ny, któ ry jest do stęp ny na stro nie in ter -
ne to wej www.arr.gov.pl

2 Kurs ten jest pu bli ko wa ny rów nież na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl
3 For mu larz wnio sku WPR1 jest do stęp ny na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl
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Przed się bior ca jest upraw nio ny do wnio sko wa nia o re fun da cję do wy wo -
zu 105% ilo ści ob ję tej po zwo le niem.

W ra mach jed ne go wnio sku o re fun da cję moż na przed sta wić kil ka po zwo leń
na wy wóz cu kru lub sy ro pu cu kro we go, ale tyl ko jed no z nich mo że być wy da ne
na ilość nie prze kra cza ją cą 10 ton.

We wnio sku o re fun da cję WPR1, w po lach 33 i 38 na le ży po dać od po wied nio
kod CN i ma sę net to wy wo żo ne go prze two ru. W po lu 47 na le ży za mie ścić kod
ERN i ma sę net to su row ca uży wa ne go w pro ce sie pro duk cji prze two ru, zaś
w po lu C49 od po wied nie de kla ra cje uzu peł nia ją ce (ta be la 3), któ re za wie ra ją
szcze gó ło we in for ma cje do ty czą ce pa ra me trów uży wa ne go pro duk tu. In for ma -
cje te są nie zbęd ne do usta le nia na leż nej kwo ty re fun da cji wy wo zo wej. Po nad -
to przed się bior ca mu si za de kla ro wać, że da ny prze twór speł nia wa run ki prze wi -
dzia ne dla prze two rów owo co wych i wa rzyw nych wy mie nio nych w za łącz ni -
ku VIII do roz po rzą dze nia (WE) nr 318/2006.

Służ ba cel na po sia da upraw nie nia do kon tro li fi zycz nej prze two rów owo co wych
i wa rzyw nych oraz po bie ra nia do ba dań la bo ra to ryj nych ich re pre zen ta tyw nych
pró bek. Uzy ska nie pra wa do re fun da cji za le ży m.in. od po zy tyw nych wy ni ków
kon tro li po twier dza ją cych zgod ność wy wo żo ne go prze two ru owo co we go lub
wa rzyw ne go z za de kla ro wa nym przez przed się bior cę. Służ ba cel na jest też od -
po wie dzial na za prze ka za nie ARR po twier dzo ne go wnio sku o re fun da cję wy wo -
zo wą.

Zróż ni co wa nie re fun da cji w za leż no ści od miej sca prze zna cze nia
to wa ru
Re fun da cje są sto so wa ne do wszyst kich miejsc prze zna cze nia, z wy jąt kiem: 
Al ba nii, Chor wa cji, Bo śni i Her ce go wi ny, Ser bii, Czar no gó ry, Ma ce do nii, Szwaj -
ca rii, Lich ten ste inu, An do ry, Gi bral ta ru, Ceu ty, Me lil li, Wa ty ka nu, gmin Li vi gno oraz
Cam pio ne d’Ita lia, wy spy Hel go land, Gren lan dii, Wysp Owczych oraz ob sza rów
Cy pru, nad któ ry mi rząd Re pu bli ki Cy pryj skiej nie spra wu je fak tycz nej kon tro li.

Wy ka zy kra jów ob ję tych sys te mem re fun da cji wy wo zo wych mo gą ule gać zmia -
nom. Ak tu al ne wy ka zy znaj du ją się w roz po rzą dze niach KE usta na wia ją cych wy -
so kość sta wek re fun da cji wy wo zo wych.

Po zwo le nia na wy wóz

Po zwo le nie jest do ku men tem upraw nia ją cym i zo bo wią zu ją cym do wy wo zu z re -
fun da cją su row ców uży wa nych w pro duk cji prze two rów owo co wych i wa rzyw -
nych. Pra wa do po zwo leń mo gą być prze no szo ne. Zo bo wią za nie do wy wo zu nie
mo że zo stać na to miast prze nie sio ne na in ne go przed się bior cę.
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Skła da nie wnio sków o wy da nie po zwo le nia
W przy pad ku wy wo zu z re fun da cją su row ców uży wa nych w pro duk cji prze two -
rów owo co wych i wa rzyw nych obo wią zek po sia da nia po zwo le nia do ty czy ilo ści
prze kra cza ją cych 2000 kg pro duk tów ryn ku cu kru. 

Re fun da cje mo gą być wy pła ca ne tak że przy do sta wach do tzw. spe cjal nych
miejsc prze zna cze nia w ob rę bie UE, dla któ rych nie ma wy mo gu po sia da nia po -
zwo le nia na wy wó z4.

Wnio ski o wy da nie po zwo le nia na le ży do star czyć do Cen tra li ARR w for mie pi -
sem nej: oso bi ście, pocz tą lub fak se m5. Mo gą być one skła da ne od po nie dział ku
do piąt ku. Wnio ski do star czo ne po go dzi nie 13.00 uzna je się za zło żo ne na stęp -
ne go dnia ro bo cze go. Przed się bior ca mo że wnio sko wać o anu lo wa nie zło żo ne -
go wcze śniej wnio sku, pod wa run kiem że wnio sek o anu lo wa nie zo sta nie zło żo -
ny w ARR do godz. 13.00 w dniu zło że nia wnio sku o wy da nie po zwo le nia.

W przy pad ku wy wo zu cu kru (z wy jąt kiem cu kru kan dy zo wa ne go oraz cu kru za -
wie ra ją ce go do dat ki aro ma ty zu ją ce lub bar wią ce) przed się bior ca mo że zło żyć
w da nym dniu w ARR tyl ko je den wnio sek o wy da nie po zwo le nia na ilość nie
prze kra cza ją cą 10 ton. Dla wnio sków o wy da nie po zwo le nia na ilość więk szą
niż 10 ton nie ma żad nych ogra ni czeń co do licz by wnio sków skła da nych przez
przed się bior cę w da nym dniu.

Przed się bior ca zo bo wią za ny jest do dat ko wo za mie ścić w po lu 20 wnio sku o wy -
da nie po zwo le nia na stę pu ją cą ad no ta cję: „Cu kier uży wa ny w co naj mniej jed nym
z pro duk tów wy mie nio nych w za łącz ni ku VIII do roz po rzą dze nia (WE) nr 318/2006”.

Za bez pie cze nie 
Wraz z wnio skiem o wy da nie po zwo le nia na le ży zło żyć za bez pie cze nie, któ re jest
gwa ran cją wy peł nie nia zo bo wią zań wy ni ka ją cych z po zwo le nia.

Staw ka za bez pie cze nia jest okre ślo na dla 100 kg uży wa nej izo glu ko zy wy ra żo nej
w su chej sub stan cji net to oraz 100 kg net to w przy pad ku cu kru i sy ro pu cu kro we go.

Wy so kość za bez pie cze nia kształ tu je się na na stę pu ją cym po zio mie:
l cu kier – 11,00 EUR/100 kg
l sy rop cu kro wy, izo glu ko za – 4,20 EUR/100 kg.

Do prze li cze nia za bez pie cze nia na PLN sto so wa ny jest ostat ni kurs wy mia ny wa lut
opu bli ko wa ny przez EBC w mie sią cu po prze dza ją cym mie siąc, w któ rym wnio sek
zo stał zło żo ny6. Za bez pie cze nie mo że być zło żo ne w for mie gwa ran cji ban ko wej lub
go tów ki i mu si być do stęp ne dla ARR w dniu zło że nia wnio sku do godz. 13.00.

Za bez pie cze nie nie jest wy ma ga ne, je śli nie prze kra cza 100 EUR.

4 Spe cjal ne miej sca prze zna cze nia okre ślo ne są w art. 36, 40, 44, 45, 46 roz po rzą dze nia Ko mi sji (WE)
nr 800/1999.

5 For mu larz wnio sku oraz nu mer fak su Dzia łu Cu kru są do stęp ne na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl
6 Kurs ten jest pu bli ko wa ny rów nież na stro nie in ter ne to wej www.arr.gov.pl



5

Refundacje wywozowe do cukru w przetworach owocowych i warzywnych

Roz pa try wa nie wnio sków przez Ko mi sję Eu ro pej ską
Ko mi sja roz pa tru je je dy nie wnio ski o wy da nie po zwo le nia na wy wóz uży wa ne go
cu kru (z wy jąt kiem cu kru kan dy zo wa ne go oraz cu kru za wie ra ją ce go do dat ki aro ma -
ty zu ją ce lub bar wią ce) w ilo ści po wy żej 10 ton. KE mo że przy jąć wnio ski lub je od -
rzu cić, zre du ko wać ilość pro duk tów ob ję tych wnio ska mi po przez za sto so wa nie
pro cen to we go współ czyn ni ka ak cep ta cji lub za wie sić przyj mo wa nie wnio sków.

Je że li KE usta li pro cen to wy współ czyn nik ak cep ta cji wnio sko wa nych ilo ści
na po zio mie mniej szym niż 80%, wów czas przed się bior cy przy słu gu je pra wo
do wy co fa nia wnio sku w cią gu 10 dni ro bo czych od opu bli ko wa nia de cy zji KE
w Dzien ni ku Urzę do wym L UE.

Wy da wa nie po zwo leń 
Po zwo le nia na wy wóz cu kru – w przy pad ku wnio sków roz pa try wa nych przez KE
– są wy da wa ne pią te go dnia ro bo cze go po dniu zło że nia wnio sku. W po zo sta -
łych przy pad kach po zwo le nia na wy wóz pro duk tów ryn ku cu kru są wy da wa ne
nie zwłocz nie.

Po zwo le nia na wy wóz cu kru, sy ro pów cu kro wych i izo glu ko zy są waż ne od dnia
ich rze czy wi ste go wy da nia do koń ca trze cie go mie sią ca na stę pu ją ce go po mie -
sią cu, w któ rym po zwo le nie zo sta ło wy da ne.

Roz li cza nie po zwo leń
Wy ko rzy sta ne lub nie wy ko rzy sta ne po zwo le nie na wy wóz na le ży zwró cić
do ARR w cią gu 2 mie się cy od wy ga śnię cia ter mi nu je go waż no ści. Je że li ter min
ten zo sta nie prze kro czo ny, na stę pu je czę ścio wy lub cał ko wi ty prze pa dek za bez -
pie cze nia.

Za bez pie cze nie jest zwra ca ne po ter mi no wym zwro cie po zwo le nia, przy czym
w przy pad ku wy wo zu:
l przy naj mniej 95% ilo ści pro duk tu ob ję te go po zwo le niem – za bez pie cze nie

zwra ca ne jest w ca ło ści,
l 5-95% ilo ści pro duk tu ob ję te go po zwo le niem – za bez pie cze nie zwra ca ne jest

pro por cjo nal nie do róż ni cy mię dzy 95% ilo ści ob ję tej po zwo le niem a ilo ścią
fak tycz nie wy wie zio ną,

l po ni żej 5% ilo ści ob ję tej po zwo le niem – prze pad ko wi ule ga ca łość za bez pie -
cze nia.

Przed się bior ca po wi nien pa mię tać o tym, że im wcze śniej zwró ci czę ścio wo wy -
ko rzy sta ne po zwo le nie, tym mniej sza część je go za bez pie cze nia ule gnie prze -
pad ko wi. Je że li to po zwo le nie zo sta nie zwró co ne: 
l przed upły wem pierw szych 2/3 okre su je go waż no ści – kwo ta za bez pie cze nia

pod le ga ją ca prze pad ko wi zo sta je zre du ko wa na o 40%,
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l po upły wie 2/3 okre su je go waż no ści lub w pierw szym mie sią cu na stę pu ją -
cym po upły wie te go okre su – kwo ta za bez pie cze nia pod le ga ją ca prze pad ko -
wi zo sta je zre du ko wa na o 25%.

Po wyż sze za sa dy sto su je się wy łącz nie do po zwo leń, któ re zo sta ną zwró co ne
do ARR nie póź niej niż 30 dni przed za koń cze niem ro ku GATT (okre su roz po czy -
na ją ce go się 1 lip ca a koń czą ce go 30 czerw ca ro ku na stęp ne go), w któ rym wy -
da no da ne po zwo le nie.

W przy pad ku prze kro cze nia dwu mie sięcz ne go ter mi nu na zwrot po zwo le nia
zwal nia ne za bez pie cze nie jest re du ko wa ne o:
l 10% – je że li po zwo le nie zo sta ło zwró co ne w 3. mie sią cu od dnia wy ga śnię -

cia je go waż no ści,
l 50% – je że li po zwo le nie zo sta ło zwró co ne w 4. mie sią cu od dnia wy ga śnię -

cia je go waż no ści,
l 70% – je że li po zwo le nie zo sta ło zwró co ne w 5. mie sią cu od dnia wy ga śnię -

cia je go waż no ści,
l 80% – je że li po zwo le nie zo sta ło zwró co ne w 6. mie sią cu od dnia wy ga śnię -

cia je go waż no ści.

Zwrot po zwo le nia po upły wie 6 mie się cy od za koń cze nia okre su je go waż no ści
ozna cza cał ko wi ty prze pa dek za bez pie cze nia.

Za bez pie cze nie nie prze pa da, je że li łącz na kwo ta prze pad ku nie prze kra cza
100 EUR.

Kar ta kon tro l na T5
Ory gi nał kar ty kon tro l nej T5 jest do ku men tem, któ ry po świad cza m.in. da tę
i miej sce zgło sze nia to wa ru do wy wo zu oraz da tę i miej sce wy pro wa dze nia to -
wa ru z ob sza ru cel ne go UE. Przy prze kra cza niu gra ni cy UE służ by cel ne państw
człon kow skich za trzy mu ją kar tę kon tro l ną T5 i prze ka zu ją ją do ARR. 

Wypłata refundacji

Pro ce du ry wy pła ty re fun da cji 
Wy pła ta re fun da cji wy wo zo wych do su row ców uży wa nych w pro duk cji prze two -
rów owo co wych i wa rzyw nych od by wa się zgod nie z pro ce du rą:
l stan dar do wą lub
l za licz ko wą.

W ra mach pro ce du ry stan dar do wej re fun da cja jest wy pła ca na przez ARR
po otrzy ma niu wszyst kich wy ma ga nych do ku men tów oraz po uzy ska niu po zy -
tyw nych wy ni ków kon tro li fi zycz nej i la bo ra to ryj nej (je że li mia ły miej sce).
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W ra mach pro ce du ry za licz ko wej przed się bior ca mo że uzy skać za licz kę re fun da -
cji wy wo zo wej w mo men cie wpły nię cia do ARR wnio sku o wy pła tę re fun da cji
– przed uzy ska niem przez ARR po zo sta łych do ku men tów i in for ma cji nie zbęd -
nych przy pro ce du rze stan dar do wej. W ce lu uzy ska nia za licz ki przed się bior ca zo -
bo wią za ny jest zło żyć w ARR za bez pie cze nie w wy so ko ści rów nej 110% kwo ty
wnio sko wa nej re fun da cji wy wo zo wej oraz umie ścić kod „0108” w po lu C1 wnio -
sku WPR1. Za bez pie cze nie jest zwal nia ne po otrzy ma niu przez ARR wszyst kich
po zo sta łych do ku men tów wy ma ga nych przy pro ce du rze stan dar do wej oraz
po uzy ska niu po zy tyw nych wy ni ków kon tro li fi zycz nej i la bo ra to ryj nej (je że li mia -
ły miej sce).

Do ku men ty wy ma ga ne do wy pła ty re fun da cji
Aby przy znać re fun da cję wy wo zo wą, ARR mu si otrzy mać oprócz wnio sku o re -
fun da cję wy wo zo wą WPR1 oraz po zwo le nia na wy wóz z re fun da cją su row ców
uży wa nych w pro duk cji prze two rów owo co wych i wa rzyw nych z ad no ta cja mi
służ by cel nej (je że li jest wy ma ga ne):
l ory gi nał kar ty kon tro l nej T5,
l do ku ment trans por to wy,
l do ku ment po twier dza ją cy do ko na nie prze ła dun ku (w przy pad ku to wa rów

prze ła do wa nych przed ich wy wo zem z ob sza ru cel ne go UE),
l do wód za koń cze nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych w kra ju prze zna cze -

nia to wa ru, tj. przy wo zo wy do ku ment cel ny kra ju trze cie go po twier dza ją cy
uisz cze nie opłat cel nych oraz do pusz cze nie prze two ru do swo bod ne go ob ro -
tu lub świa dec two roz ła dun ku i przy wo zu spo rzą dzo ne zgod nie z za sa da mi
okre ślo ny mi przez prze pi sy ho ry zon tal ne UE (w skró cie do wód przy wo zu).

W pew nych przy pad kach ARR mo że żą dać do dat ko wych do ku men tów po świad -
cza ją cych wy wóz prze two rów.

Je że li jed nak wnio sko wa na kwo ta re fun da cji jest mniej sza lub rów na:
l 2 400 EUR przy wy wo zie do nie któ rych kra jów trze ci ch7,
l 12 000 EUR przy wy wo zie do po zo sta łych kra jów trze cich, 

prze pi sy UE umoż li wia ją ARR zwol nie nie przed się bior cy z obo wiąz ku przed sta -
wie nia do wo du przy wo zu. Za sto so wa nie moż li wo ści zwol nie nia przed się bior cy
z obo wiąz ku przed sta wie nia do wo du przy wo zu, uza leż nio ne go od wnio sko wa -
nej kwo ty re fun da cji, nie wy ma ga zło że nia od po wied nie go wnio sku przez przed -
się bior cę. Jed nak eks por ter zo bo wią za ny jest za gwa ran to wać, że to war ob ję ty
zgło sze niem do pro ce du ry wy wo zu do trze do miej sca prze zna cze nia okre ślo ne -
go ja ko kraj prze zna cze nia w zgło sze niu wy wo zo wym. Eks por ter ten nie mo że
tak że do ko ny wać sztucz ne go po dzia łu wy sy łek wy wo zo wych w ce lu sko rzy sta -
nia z przed mio to we go zwol nie nia.

7 Is lan dia, Nor we gia, Szwaj ca ria, Lich ten ste in, Wy spa Hel go land, An do ra, Gi bral tar, Ceu ta i Me lil la, Wa ty -
kan, Ma ro ko, Tur cja, Al ba nia, Ukra ina, Bia ło ruś, Moł da wia, Ro sja, Gru zja, Ar me nia, Azer bej dżan, Bo śnia
i Her ce go wi na, Chor wa cja, Ser bia, Czar no gó ra, Ma ce do nia.
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Po nad to prze pi sy UE umoż li wia ją ARR zwol nie nie przed się bior cy z obo wiąz ku
przed sta wie nia do wo du przy wo zu w przy pad ku wy wo zu cu kru, sy ro pu cu kro we -
go i izo glu ko zy, gdy port miej sca prze zna cze nia po ło żo ny jest w od da lo nej 
stre fie re fun da cji, tj. we wszyst kich miej scach prze zna cze nia, w od nie sie niu
do któ rych ma za sto so wa nie ta sa ma zróż ni co wa na nie ze ro wa re fun da cja, z wy -
łą cze niem Ma ro ka, Al gie rii, Tur cji, Sy rii i Li ba nu.

Upraw nie nie do ko rzy sta nia ze zwol nie nia z obo wiąz ku przed sta wie nia do wo du
przy wo zu, sto so wa ne go przy wy wo zie do od da lo nej stre fy re fun da cji, jest przy -
zna wa ne na wnio sek eks por te ra na okres trzech lat w dro dze pi sem ne go ze zwo -
le nia wy da ne go przed do ko na niem wy wo zu. Eks por te rzy ko rzy sta ją cy z te go
zwol nie nia mu szą po wo ły wać się na nu mer otrzy ma ne go ze zwo le nia we wnio -
sku o re fun da cję. Po wyż sze zwol nie nie sto su je się wy łącz nie w przy pad ku speł -
nie nia na stę pu ją cych wa run ków:
l to wa ry są prze wo żo ne w kon te ne rach, a prze wóz kon te ne rów do por tu roz ła -

dun ku od by wa się dro gą mor ską;
l do ku ment trans por to wy wy mie nia ja ko miej sce prze zna cze nia kraj po da ny

w zgło sze niu wy wo zo wym lub port wy ko rzy sty wa ny za zwy czaj do roz ła dun ku
pro duk tów wy wo żo nych do kra ju prze zna cze nia nie po sia da ją ce go wła sne go
por tu mor skie go, je śli da ny kraj jest po da ny w zgło sze niu wy wo zo wym ja ko
miej sce prze zna cze nia;

l do wód roz ła dun ku jest przed sta wio ny w po sta ci ko pii do ku men tu roz ła dun ku
wy da ne go lub po świad czo ne go w kra ju trze cim, dla któ re go re fun da cja jest
wy pła ca na bądź świa dectw roz ła dun ku peł nią cych ro lę do ku men tów do dat -
ko wych, po świad cza ją cych do ko na nie przy wo zo wych for mal no ści cel nych.

Re fun da cja jest wy pła ca na za tem przez ARR do ilo ści su row ca uży wa ne go
w pro duk cji prze two ru owo co we go lub wa rzyw ne go, któ ry:
l opu ścił fak tycz nie ob szar cel ny UE (w przy pad ku zwol nie nia przed się bior cy

z obo wiąz ku przed sta wie nia do wo du przy wo zu, uza leż nio ne go od wnio sko -
wa nej kwo ty re fun da cji) lub

l zo stał roz ła do wa ny w por cie miej sca prze zna cze nia (w przy pad ku zwol nie nia
przed się bior cy z obo wiąz ku przed sta wie nia do wo du przy wo zu sto so wa ne go
przy wy wo zie do od da lo nej stre fy re fun da cji), lub

l zo stał fak tycz nie do pusz czo ny do swo bod ne go ob ro tu w kra ju prze zna cze nia
(je śli ist nie je wy móg oka za nia do wo du przy wo zu).
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Wy li cza nie re fun da cji
W przy pad ku cu kru su ro we go (ERN 1701 11 90 9100, 1701 11 90 9910,
1701 12 90 9100, 1701 12 90 9910) KE okre śla staw ki re fun da cji sto so wa ne dla
cu kru su ro we go stan dar do wej ja ko ści, czy li cu kru o wy daj no ści 92%8. Gdy wy -
daj ność wy ko rzy sty wa ne go cu kru su ro we go jest in na, staw ka re fun da cji jest ob -
li cza na przez po mno że nie staw ki re fun da cji sto so wa nej dla cu kru su ro we go
o wy daj no ści 92% przez współ czyn nik ko ry gu ją cy, uzy ska ny w wy ni ku po dzie le -
nia rze czy wi stej wy daj no ści wy ko rzy sty wa ne go cu kru su ro we go przez 92.
W przy pad ku cu kru bia łe go (ERN 1701 99 10 9100, 1701 99 10 9910,
1701 99 10 9950) re fun da cje nie są za leż ne od za war to ści sa cha ro zy. Dla po zo -
sta łych cu krów (ERN 1701 91 00 9000 i 1701 99 90 9100) re fun da cje są wy li cza -
ne na pod sta wie fak tycz nej za war to ści sa cha ro zy.

W przy pad ku sy ro pu cu kro we go (ERN 1702 90 95 9100 i 1702 90 95 9900) o czy -
sto ści9 przy naj mniej 94,5% re fun da cja jest opar ta na rze czy wi stej za war to ści sa -
cha ro zy po więk szo nej w od po wied nim przy pad ku o za war tość in nych cu krów
ob li czo nych ja ko sa cha ro za. Przy czy sto ści sy ro pu cu kro we go przy naj mniej 85%
i mniej szej niż 94,5% do wy li czeń re fun da cji przyj mu je się za war tość sa cha ro zy
i in nych cu krów ob li czo nych ja ko sa cha ro za na sta łym po zio mie 73% w su chej
sub stan cji. Przy czy sto ści sy ro pu cu kro we go mniej szej niż 85% re fun da cja nie
przy słu gu je. 

W przy pad ku izo glu ko zy (ERN 1702 40 10 9100, 1702 60 10 9000, 1702 90 30 9000)
re fun da cja jest wy li cza na na pod sta wie za war to ści su chej ma sy. Re fun da cje wy -
wo zo we do izo glu ko zy mo gą być przy zna ne wy łącz nie do pro duk tów otrzy ma -
nych bez po śred nio po przez izo me ry za cję glu ko zy, za wie ra ją cych wa go wo w sta -
nie su chym co naj mniej 41% fruk to zy, któ rych cał ko wi ta za war tość wa go wa
w sta nie su chym wie lo cu krów i oli go sa cha ry dów (włącz nie z za war to ścią di sa -
cha ry dów i tri sa cha ry dów) nie jest więk sza niż 8,5%.

W przy pad ku nie zgod no ści wy ni ków kon tro li fi zycz nej i ba dań la bo ra to ryj nych
z da ny mi za war ty mi we wnio sku o re fun da cję wy wo zo wą da ne te są przed mio -
tem kon tro li służ by cel nej, po le ga ją cych na spraw dze niu ewi den cji to wa ro wej
prze cho wy wa nej przez pro du cen ta prze two rów. 

Je że li wy ni ki do ko na nej przez służ bę cel ną kon tro li fi zycz nej, ba dań la bo ra to ryj -
nych lub ewen tu al nej kon tro li do ku men ta cji pro du cen ta prze two rów nie wska zu -
ją na nie praw dzi wość da nych po da nych przez eks por te ra we wnio sku o re fun da -
cję WPR1, ARR wy li cza (na pod sta wie tych da nych) na leż ną kwo tę re fun da cji.

8 Pro cen to wa wy daj ność cu kru su ro we go trzci no we go (ERN 1701 11 90 9100, 1701 11 90 9910) jest ob -
li cza na po przez od ję cie licz by 100 od stop nia po la ry za cji ta kie go cu kru po mno żo nej przez 2. Pro cen to wa
wy daj ność cu kru su ro we go bu ra cza ne go (ERN 1701 12 90 9100, 1701 12 90 9910) jest ob li cza na po przez
od ję cie od stop nia po la ry za cji ta kie go cu kru je go pro cen to wej za war to ści po pio łu po mno żo nej przez 4,
pro cen to wej za war to ści cu kru in wer to we go po mno żo nej przez 2 oraz od ję cie cy fry 1.

9 Pro cen to wą czy stość sy ro pu cu kro we go ob li cza się, dzie ląc za war tość cał ko wi tą cu kru przez za war tość
su chej sub stan cji i mno żąc wy nik przez 100.
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Re fun da cja jest wy pła ca na w cią gu 3 mie się cy od dnia, w któ rym w po sia da niu
ARR znaj dzie się kom plet do ku men tów oraz in for ma cji nie zbęd nych do tej wy pła ty.

De kla ra cje za war te we wnio skach o re fun da cję wy wo zo wą mo gą być po nad to
przed mio tem kon tro li służ by cel nej po le ga ją cej na spraw dze niu zgod no ści de kla -
ra cji eks por te ra, okre śla ją cej ilość oraz pa ra me try wy ko rzy sty wa ne go cu kru,
z ewi den cją to wa ro wą prze cho wy wa ną przez pro du cen ta prze two rów.

Re duk cja kwot re fun da cji
Przed się bior ca ubie ga ją cy się o wy pła tę re fun da cji wy wo zo wych po wi nien w cią -
gu 28 dni do ko nać ewen tu al ne go prze ła dun ku na te re nie in ne go por tu UE oraz
do trzy mać na stę pu ją cych ter mi nów od da ty przy ję cia zgło sze nia wy wo zo we go: 
l 60 dni – na wy pro wa dze nie to wa ru z ob sza ru cel ne go UE (w każ dym przy pad ku),
l 12 mie się cy – na za koń cze nie przy wo zo wych for mal no ści cel nych w kra ju

prze zna cze nia (za rów no w przy pad ku gdy eks por ter ma obo wią zek do star cze -
nia do wo du przy wo zu, jak i gdy jest zwol nio ny z te go obo wiąz ku, je śli zwol -
nie nie uza leż nio ne jest od wnio sko wa nej kwo ty re fun da cji) lub roz ła do wa nie
to wa ru w por cie miej sca prze zna cze nia (w przy pad ku zwol nie nia przed się -
bior cy z obo wiąz ku przed sta wie nia do wo du przy wo zu sto so wa ne go przy wy -
wo zie do od da lo nej stre fy re fun da cji),

l 12 mie się cy – na przed sta wie nie w ARR wszyst kich do ku men tów po twier dza -
ją cych wy wóz: kar ty kon tro l nej T5 lub do ku men tu jej rów no waż ne go, do ku -
men tu trans por to we go, a tak że – je śli ist nie je ta ki wy móg – do wo du przy wo -
zu oraz ewen tu al nie in nych do ku men tów wy ma ga nych do udzie le nia re fun da -
cji (np. do ku men tu po twier dza ją ce go do ko na nie prze ła dun ku).

W przy pad ku prze kro cze nia 28-dnio we go ter mi nu na do ko na nie prze ła dun ku lub
ter mi nu 60 dni na wy pro wa dze nie to wa ru z ob sza ru cel ne go UE na leż na kwo ta
re fun da cji ule ga re duk cji o 15% za prze kro cze nie ter mi nu, a za każ dy dzień do -
dat ko wo 5% z po zo sta łych 85% (4,25% za wnio sko wa nej kwo ty re fun da cji
za każ dy dzień prze kro cze nia ter mi nu). W przy pad ku prze kro cze nia za rów no ter -
mi nu 60-dnio we go, jak i 28-dnio we go za pod sta wę wy li cze nia re duk cji re fun da -
cji słu ży licz ba dni sta no wią ca więk sze prze kro cze nie ter mi nu. Je że li prze kro cze -
nie ter mi nu 28 dni nie wią że się z prze kro cze niem ter mi nu 60 dni (od da ty przy -
ję cia zgło sze nia wy wo zo we go), re duk cja nie jest sto so wa na.

W przy pad ku gdy to war zo sta nie do pusz czo ny do swo bod ne go ob ro tu lub roz -
ła do wa ny w por cie – w sy tu acji zwol nie nia przed się bior cy z obo wiąz ku przed sta -
wie nia do wo du za koń cze nia przy wo zo wych for mal no ści cel nych w kra ju prze -
zna cze nia sto so wa ne go przy wy wo zie do od da lo nej stre fy re fun da cji – po upły -
wie 12 mie się cy od da ty przy ję cia zgło sze nia wy wo zo we go na leż na kwo ta re fun -
da cji ule ga re duk cji o 15% za prze kro cze nie ter mi nu, a za każ dy dzień do dat ko -
wo 2% z po zo sta łych 85% (1,7% za wnio sko wa nej kwo ty re fun da cji za każ dy
dzień prze kro cze nia ter mi nu). Jed nak  po wyż szy okres 12 mie się cy mo że zo stać
wy dłu żo ny zgod nie z za sa da mi wy dłu ża nia ter mi nu 12 mie się cy od da ty przy ję -
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cia zgło sze nia wy wo zo we go na do star cze nie do ku men tów wy ma ga nych
do udzie le nia re fun da cji (o czym mo wa da lej).

W przy pad ku gdy do ku men ty wy ma ga ne do wy pła ty re fun da cji zo sta ną przed ło -
żo ne w ARR po upły wie 12 mie się cy od da ty przy ję cia zgło sze nia wy wo zo we go,
re fun da cja mo że zo stać wy pła co na pod wa run kiem otrzy ma nia przez ARR bra ku -
ją cych do ku men tów w cią gu 6 mie się cy od upły wu po wyż sze go ter mi nu. Wpływ
do ku men tów w okre sie od 12 do 18 mie się cy po wo du je jed nak re duk cję wy pła -
ca nej kwo ty re fun da cji o 15%.

Je że li w ter mi nie 12 mie się cy od da ty przy ję cia zgło sze nia wy wo zo we go przed -
się bior ca nie jest w sta nie do star czyć do ku men tów:
l po świad cza ją cych wy pro wa dze nie to wa ru z ob sza ru cel ne go UE (rów no waż -

nych kar cie kon tro l nej T5) lub
l po twier dza ją cych do ko na nie for mal no ści przy wo zo wych w kra ju prze zna cze -

nia lub roz ła do wa nie w por cie miej sca prze zna cze nia w przy pad ku zwol nie nia
przed się bior cy z obo wiąz ku przed sta wie nia do wo du za koń cze nia przy wo zo -
wych for mal no ści cel nych w kra ju prze zna cze nia, sto so wa ne go przy wy wo zie
do od da lo nej stre fy re fun da cji,

to mo że on ubie gać się o prze dłu że nie te go ter mi nu. Jest wów czas zo bo wią za -
ny zło żyć wnio sek w ARR przed upły wem 12 mie się cy od da ty zgło sze nia wy wo -
zo we go i udo ku men to wać, że pod jął na le ży te sta ra nia, aby otrzy mać i do star -
czyć do ku men ty w wy zna czo nym ter mi nie. Ozna cza to, że mu si przed sta wić ko -
pie ko re spon den cji z kon tra hen tem/spe dy to rem/ad mi ni stra cją cel ną da ne go kra -
ju trze cie go lub spół ką nad zo ru. Je że li przed się bior ca zło ży wnio sek o prze dłu że -
nie ter mi nu nie po par ty wy star cza ją cy mi do wo da mi uza sad nia ją cy mi je go przy ję -
cie, ARR wzy wa go pi sem nie do do star cze nia bądź uzu peł nie nia uza sad nie nia
wnio sku w cią gu 2 ty go dni od dnia otrzy ma nia we zwa nia.

Ter min 12 mie się cy (od da ty przy ję cia zgło sze nia wy wo zo we go), wy zna czo ny
na do star cze nie ory gi na łu kar ty kon tro l nej T5, nie ule ga jed nak prze dłu że niu.
Prze dłu żyć moż na wy łącz nie ter min do star cze nia do ku men tów rów no waż nych
tej kar cie.

Wnio sek o prze dłu że nie ter mi nu na do star cze nie po wyż szych do ku men tów zo -
sta je od rzu co ny, gdy:
l zo stał zło żo ny po upły wie 12 mie się cy od da ty przy ję cia zgło sze nia wy wo zo -

we go w przy pad ku pierw sze go prze dłu że nia ter mi nu bądź
l zo stał zło żo ny po upły wie prze dłu żo ne go ter mi nu w przy pad ku wnio sko wa nia

o ko lej ne prze dłu że nie,
l je go uza sad nie nie nie wpły nę ło w cią gu 2 ty go dni od da ty otrzy ma nia przez

przed się bior cę we zwa nia.
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Ka ry
Aby ogra ni czyć nie pra wi dło wo ści wy stę pu ją ce we wnio skach o re fun da cje wy -
wo zo we oraz za po bie gać oszu stwom, w UE wpro wa dzo no ka ry, któ rych wy so -
kość jest uza leż nio na od wa gi wy kro cze nia.

W przy pad ku wnio sko wa nia o re fun da cję wyż szą od re fun da cji sto so wa nej – ka -
ra wy no si 50% róż ni cy mię dzy ty mi kwo ta mi. Ka ra wzra sta do 200%, je że li zo -
sta nie udo wod nio ne, że przed się bior ca umyśl nie wy stę po wał o wyż szą re fun da -
cję lub do star czył fał szy we in for ma cje.

Ka ry te ma ją za sto so wa nie nie za leż nie od in nych kar wy ni ka ją cych z prze pi sów
kra jo wych. Ka ry nie po bie ra się, gdy jej kwo ta nie prze kra cza 100 EUR.

Pod sta wo wy mi ak ta mi praw ny mi re gu lu ją cy mi sys tem re fun da cji wy wo zo wych
do su row ców uży wa nych w pro duk cji prze two rów owo co wych i wa rzyw nych są
roz po rzą dze nia UE: 318/2006, 951/2006 oraz 800/1999, 3846/1987 i 376/2008
do stęp ne na stro nie in ter ne to wej http://eur -lex.eu ro pa.eu
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Ta be la 1. Ko dy No men kla tu ry Re fun da cji Wy wo zo wych ERN pro duk tów ob ję -
tych re gu la cja mi ryn ku cu kru, do któ rych przy słu gu ją re fun da cje wy wo zo we
w przy pad ku ich uży wa nia w pro duk cji prze two rów owo co wych i wa rzyw nych.

Kod CN Opis Kod ERN

ex 1701

ex 1701 11
ex 1701 11 90

ex 1701 12
ex 1701 12 90

1701 91 00
ex 1701 99
1701 99 10

ex 1701 99 90

ex 1702

ex 1702 40

ex 1702 40 10

1702 60

1702 60 10
ex 1702 90

1702 90 30
ex 1702 90 95

Cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta 
sacharoza, w formie stałej:
- Cukier surowy nie zawierający dodatku środków 
aromatyzujących ani barwiących:
- - Cukier trzcinowy:
- - - Pozostałe:
- - - - Cukier kandyzowany
- - - - Pozostały cukier surowy:
- - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
nie przekraczającej 5 kg produktu netto 
- - Cukier buraczany:
- - - Pozostałe:
- - - - Cukier kandyzowany
- - - - Pozostały cukier surowy:
- - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
nie przekraczającej 5 kg produktu netto
- Pozostałe:
- - Zawierający dodatki aromatyzujące lub barwiące
- - Pozostałe:
- - - Cukier biały:
- - - - Cukier kandyzowany
- - - - Pozostałe:
- - - - - W łącznej ilości nie przekraczającej 10 ton
- - - - - Pozostałe
- - - Pozostałe:
- - - - Zawierający do dat ki in ne niż sub stan cje aro ma ty -
zu ją ce lub bar wią ce
Pozostałe cukry, włącznie z che micz nie czy sty mi: lak -
to zą, mal to zą, glu ko zą i fruk to zą, w po sta ci sta łej; sy -
ro py cu kro we nie za wie ra ją ce do dat ku środ ków aro -
ma ty zu ją cych lub bar wią cych; miód sztucz ny, na -
wet zmie sza ny z mio dem na tu ral nym; kar mel:
- Glukoza i syrop glukozowy, zawie ra ją ce w sta nie su -
chym co naj mniej 20% ma sy, ale mniej niż 50% ma -
sy fruk to zy, z wy łą cze niem cu kru in wertowanego:
- - Izoglukoza:
- - - Zawierają ca, w sta nie su chym, 41% ma sy lub wię -
cej fruk to zy
- Pozosta łe fruk to za i sy rop fruk to zo wy, za wie ra ją -
ce w sta nie su chym wię cej niż 50% ma sy fruk to -
zy, z wy łą cze niem cu kru in wer to wa ne go:
- - Izoglukoza:
- Po zo sta łe, włącz nie z cu krem in wer to wa nym i in ny -
mi cu kra mi oraz mie szan ka mi sy ro pów cu kro wych, za -
wie ra ją cy mi w sta nie su chym 50% ma sy fruk to zy:
- - Izo glu ko za
- - Po zo sta łe:
- - - Miód sztucz ny, na wet zmie sza ny z mio dem na tu -
ral nym
- - - Po zo sta łe, z wy łą cze niem sor bo zy

1701 11 90 9100

1701 11 90 9910

1701 12 90 9100

1701 12 90 9910

1701 91 00 9000

1701 99 10 9100

1701 99 10 9910
1701 99 10 9950

1701 99 90 9100

1702 40 10 9100

1702 90 30 9000

1702 90 30 9000

1702 90 95 9100

1702 90 95 9900
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Ta be la 2. Prze two ry owo co we i wa rzyw ne, do któ rych pro duk cji mo gą być 
uży wa ne pro duk ty ryn ku cu kru ob ję te re fun da cja mi wy wo zo wy mi.

Kod CN Opis

ex 0811

ex 1302 20
ex 2001

2002

2003

ex 2004

ex 2005

ex 2006 00

ex 2007

ex 2008

Owo ce i orze chy, nie go to wa ne lub go to wa ne na pa rze lub w wo dzie, mro żo -
ne, za wie ra ją ce do da tek cu kru lub in ne go środ ka sło dzą ce go
Sub stan cje pek ty no we i pek ty nia ny
Wa rzy wa, owo ce, orze chy i in ne ja dal ne czę ści ro ślin, prze two rzo ne lub za -
kon ser wo wa ne za po mo cą octu lub kwa su octo we go, z wy jąt kiem:
• owo ców z ro dza ju Cap si cum in nych niż słod ka pa pry ka lub pieprz an giel -

ski z pod po zy cji 2001 90 20
• słod kiej ku ku ry dzy (Zea mays var. sac cha ra ta) z pod po zy cji 2001 90 30
• igna mów, słod kich ziem nia ków i po dob nych in nych ja dal nych czę ści ro ślin

za wie ra ją cych w ma sie 5% lub wię cej skro bi, z pod po zy cji 2001 90 40
• rdze ni pal mo wych z pod po zy cji 2001 90 60
• oli wek z pod po zy cji 2001 90 65
• li ści wi no ro śli, pę dów chmie lu i po dob nych in nych ja dal nych czę ści ro ślin

ob ję tych pod po zy cją ex 2001 90 99
Po mi do ry prze two rzo ne lub za kon ser wo wa ne ina czej niż za po mo cą octu lub
kwa su octo we go
Grzy by i tru fle, prze two rzo ne lub za kon ser wo wa ne ina czej niż za po mo cą
octu lub kwa su octo we go
Po zo sta łe wa rzy wa prze two rzo ne lub za kon ser wo wa ne ina czej niż za po mo -
cą octu lub kwa su octo we go, mro żo ne, in ne niż pro duk ty ob ję te po zy -
cją 2006, z wy jąt kiem słod kiej ku ku ry dzy (Zea mays var. sac cha ra ta) z pod po -
zy cji ex 2004 90 10, oli wek z po zy cji ex 2004 90 30 i ziem nia ków prze two rzo -
nych lub za kon ser wo wa nych w po sta ci mą ki, mącz ki lub płat ków z pod po zy -
cji 2004 10 91
Po zo sta łe wa rzy wa prze two rzo ne lub za kon ser wo wa ne ina czej niż za po mo -
cą octu lub kwa su octo we go, nie mro żo ne, in ne niż pro duk ty ob ję te po zy -
cją 2006, z wy jąt kiem oli wek z pod po zy cji 2005 70, słod kiej ku ku ry dzy (Zea
mays var. sac cha ra ta) z pod po zy cji 2005 80 00 i owo ców z ro dza ju Cap si cum
in nych niż słod ka pa pry ka lub pieprz an giel ski z pod po zy cji 2005 90 10 i ziem -
nia ków prze two rzo nych lub za kon ser wo wa nych w po sta ci mą ki, mącz ki lub
płat ków z pod po zy cji 2005 20 10
Owo ce, orze chy, skór ka i in ne czę ści ro ślin, za kon ser wo wa ne cu krem (od są -
czo ne, lu kro wa ne lub kan dy zo wa ne), z wy jąt kiem ba na nów za kon ser wo wa -
nych cu krem ob ję tych pod po zy cją ex 2006 00 38 i ex 2006 00 99
Dże my, ga la ret ki owo co we, mar mo la dy, prze cie ry i pa sty owo co we lub orze -
cho we, bę dą ce prze two ra mi go to wa ny mi, na wet za wie ra ją ce do da tek cu kru
lub in nej sub stan cji sło dzą cej, z wy jąt kiem:
• prze two rów ho mo ge ni zo wa nych z ba na nów z pod po zy cji ex 2007 10
• dże mów, ga la re tek, mar mo lad, prze cie rów lub past z ba na nów z pod po zy -

cji ex 2007 99 39, ex 2007 99 50 i ex 2007 99 97
Owo ce, orze chy i in ne ja dal ne czę ści ro ślin, ina czej prze two rzo ne lub za kon -
ser wo wa ne, na wet za wie ra ją ce do da tek cu kru lub in ne go środ ka sło dzą ce go
lub al ko ho lu, gdzie in dziej nie wy mie nio ne ani nie włą czo ne, z wy jąt kiem:
– ma sła orze cho we go z pod po zy cji 2008 11 10
– rdze ni pal mo wych z pod po zy cji 2008 91 00
– ku ku ry dzy z pod po zy cji 2008 99 85
– igna mów, słod kich ziem nia ków i po dob nych ja dal nych czę ści ro ślin za wie -

ra ją cych w ma sie 5% lub wię cej skro bi, ob ję tych pod po zy cją 2008 99 91
– li ści wi no ro śli, pę dów chmie lu i in nych po dob nych ja dal nych czę ści ro ślin

ob ję tych pod po zy cją ex 2008 99 99
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Refundacje wywozowe do cukru w przetworach owocowych i warzywnych

Ta be la 3. De kla ra cje uzu peł nia ją ce w po lu C49 wnio sku o re fun da cję WPR1 
wy ma ga ne w przy pad ku pro duk tów ryn ku cu kru ob ję tych re fun da cja mi wy wo zo -
wy mi uży wa nych w pro duk cji prze two rów owo co wych i wa rzyw nych*.

10 Pa ra me try po win ny być po da ne w pro cen tach z do kład no ścią do dwóch miejsc dzie sięt nych.

Kod CN Opis

ex 2009

– mie sza nek ba na nów prze two rzo nych lub za kon ser wo wa nych ina czej,
z pod po zy cji ex 2008 92 59, ex 2008 92 78, ex 2008 92 93 i ex 2008 92 98

– ba na nów prze two rzo nych lub za kon ser wo wa nych ina czej z pod po zy cji
ex 2008 99 49, ex 2008 99 67 i ex 2008 99 99

So ki owo co we (wy łą cza jąc sok i moszcz wi no gro no wy z pod po zy cji 2009 61
i 2009 69 i sok ba na no wy z pod po zy cji 2009 80) oraz so ki wa rzyw ne, nie fer -
men to wa ne i nie za wie ra ją ce do da ne go al ko ho lu, na wet za wie ra ją ce do da ny
cu kier lub in ny śro dek sło dzą cy

Kod ERN Jednostka miary refundacji Rodzaj deklaracji uzupełniającej 10

1701 11 90 9100
1701 11 90 9910 EUR/100 kg Wydajność cukru

1701 12 90 9100
1701 12 90 9910 EUR/100 kg Wydajność cukru

1701 91 00 9000 EUR/1% sacharozy x 100 kg
produktu netto Zawartość sacharozy 

1701 99 90 9100 EUR /1% sacharozy x 100 kg
produktu netto Zawartość sacharozy

1702 40 10 9100 EUR/100 kg suchej masy Zawartość suchej masy

1702 60 10 9000 EUR/100 kg suchej masy Zawartość suchej masy

1702 90 30 9000 EUR/100 kg suchej masy Zawartość suchej masy

1702 90 95 9100
1702 90 95 9900

EUR/1% sacharozy x 100 kg
produktu netto

Zawartość sacharozy
Czystość
Zawartość suchej masy 

* Cu kier bia ły (ERN 1701 99 10 9100, 1701 99 10 9910, 1701 99 10 9950) nie wy ma ga de kla ra cji uzu peł nia ją cych.
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